
   

 

ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ 
Rodovia CE 11,5, S/N Esplanada do Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-000 

Caixa Postal: 199 | Telefone: (85) 3195-2500 | www.zpeceara.com.br | contato@zpeceara.com.br  

PORTARIA Nº 115, de 06 de novembro 2024. 

Designa o Gerente de 

Planejamento e Finanças como 

ordenador de despesas 
secundário desta Companhia 

durante o período de 02/12/2024 

até 19/12/2024. 

 

CONSIDERANDO a determinação da Portaria nº 32/2023 da ZPE 

CEARÁ, que nomeia a Gerente Administrativa como ordenadora de 

despesas secundária em caso de ausência ou impedimento do Diretor 

de Governança; 

CONSIDERANDO as férias da Gerente Administrativa, Sra. Cristiane 

Nepomuceno Santiago, durante o período de 02 de dezembro de 2024 

a 19 de dezembro de 2024.  

O Diretor Presidente da Companhia Administradora da Zona 

de Processamento de Exportação do Ceará – ZPE Ceará, Fábio Ferreira 

Feijó, no uso de suas atribuições estatutárias, em especial o que 

estabelece o art. 20, inciso IX do Estatuto Social da Companhia, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o empregado Rodrigo José Chacon de 

Mesquita, Gerente de Planejamento e Finanças, matrícula nº 

800070.1-2, como ordenador de despesas secundário durante o 

período de férias da Gerente Administrativa, Sra. Cristiane 

Nepomuceno Santiago, de 02 de dezembro de 2024 a 19 de dezembro 

de 2024, sem prejuízo de suas atribuições funcionais. 

Art. 2º. O empregado designado no art. 1º desta Portaria 

somente atuará como ordenador de despesas secundário na ausência 

ou impedimento do Diretor de Governança, nos mesmos moldes da 

Portaria nº 32/2023.  

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

assinatura. 



   

 

ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ 
Rodovia CE 11,5, S/N Esplanada do Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-000 

Caixa Postal: 199 | Telefone: (85) 3195-2500 | www.zpeceara.com.br | contato@zpeceara.com.br  

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação 

do Ceará – ZPE CEARÁ, em São Gonçalo do Amarante, 06 de novembro 

de 2024. 

 

 

____________________________ 

Fábio Ferreira Feijó  

Diretor Presidente 

ZPE CEARÁ 

Assinatura:

Email:

IF

IRIS FREITAS
Assinado eletronicamente por: IRIS
FREITAS
Motivo: Estou de acordo
Data: 6 de novembro de 2024 14:21 GMT-3

iris.freitas@zpeceara.com.br

Assinado eletronicamente por: Fábio
Feijo
Motivo: Estou de acordo
Data: 7 de novembro de 2024 12:05
GMT-3


		2024-11-08T05:15:12-0800
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign




